
10/12/2019

14:51:50 (UTC)

TIPO

Concurso Público Normal 
FINALIDADE:

Contrato Público
DESIGNAÇÃO DO PROCEDIMENTO

Construção e Beneficiação de Reservatórios 
(Beneficiação dos Reservatórios de Pedrogueira 
e Espaço Envolvente) - Proc. n.º 57/2019

ENCONTRAR FORNECEDORES Português Dulcídia Jordão

PROC. N.º 57/2019
Concluído 

 Copiar  Retificar  Gerir Prazos  Gerir Equipa  Revogar  Concluir 

EXPORTAÇÃO DO PROCEDIMENTO

Pode exportar aqui a informação relativa ao Procedimento, para efeitos de preservação digital de acordo com 
o disposto na Legislação em vigor.

Exportar Procedimento 

Ficheiro de Exportação 
Proc. n.º 57/2019.zip (/bizgov/econcursos/buyer/procedureFlow_174180!print.action?
idDocument=4461111)
25 MB - 28/10/2019 10:25 - Júlia Paula Póvoa 

FLUXO DO PROCEDIMENTO

Visão Geral

Peças

Publicação

Propostas e Negociação

Adjudicação e Habilitação 

Caução e Contrato

Fluxo

Relatórios e Integrações

Notificações

Aprovações

Geração de Chaves 

DATA/HORA UTILIZADOR AÇÃO DOCUMENTOS 

26/09/2019 15:31 Júlia Paula Póvoa Notificação 

26/09/2019 15:33 Júlia Paula Póvoa Geração Propostas N/A 

Anúncios 

SUBMISSÃO ENVIO PUBLICAÇÃO TIPO UTILIZADOR DOCUMENTOS 

01/10/2019 
16:30 

01/10/2019 01/10/2019 

Anúncio de 
Abertura de 
Procedimento 
- Diário da 
República 

Júlia Paula 
Póvoa 

Anúncio DR.pdf
(/bizgov/econcursos/buyer/publication_174180!
printDoc.action?idDocument=4409343)

Page 1 of 6SaphetyGov - Sejam bem vindos

10/12/2019https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails_174180.action?se...



Registo de Interessados 

DATA/HORA NOME NIF UTILIZADOR 
DISPONIBILIZAÇÃO 
DAS PEÇAS 

AUTORIZAÇÃO 
DO REGISTO 

ACESSO AO 
PROCEDIMENTO 

01/10/2019 
17:25 

Joaquim Rodrigues 
da Silva e Filhos, 
Lda 

501583173 

Joaquim 
Rodrigues da 
Silva e Filhos, 
Lda 

Automático 
01/10/19 17:25 

Automático 
01/10/2019 
17:25 

01/10/2019 
17:27 

Construtora 
Santovaiense, Lda 

504043811 
Construtora 
Santovaiense, 
Lda 

Automático 
01/10/19 17:27 

Automático 
01/10/2019 
17:27 

01/10/2019 
17:38 

Contec - Contrução 
e Engenharia, S.A. 

501436162 
Contec - 
Contrução e 
Engenharia, S.A. 

Automático 
01/10/19 17:38 

Automático 
01/10/2019 
17:38 

02/10/2019 
08:37 

Socrinel - 
Sociedade 
Construtora 
Irmãos Neves Lda 

502456760 

Socrinel - 
Sociedade 
Construtora 
Irmãos Neves 
Lda 

Automático 
02/10/19 08:37 

Automático 
02/10/2019 
08:36 

02/10/2019 
09:03 

BioSmart - 
Soluções 
Ambientais, S.A. 

503956112 
BioSmart - 
Soluções 
Ambientais, S.A. 

Automático 
02/10/19 09:03 

Automático 
02/10/2019 
09:03 

02/10/2019 
09:21 

STB-Reabilitação 
do Património 
Edificado, Lda 

502485795 
STB-Reabilitação 
do Património 
Edificado, Lda 

Automático 
02/10/19 09:21 

Automático 
02/10/2019 
09:21 

02/10/2019 
09:55 

JOSÉ MARQUES 
GRACIO, S.A. 

500738793 
JOSÉ MARQUES 
GRACIO, S.A. 

Automático 
02/10/19 09:55 

Automático 
02/10/2019 
09:55 

02/10/2019 
10:34 

Sotecnisol 500274819 Sotecnisol Automático 
02/10/19 10:34 

Automático 
02/10/2019 
10:34 

02/10/2019 
12:49 

REDECOR - REV. 
DE PROT. E DEC., 
S.A 

500228620 
REDECOR - REV. 
DE PROT. E DEC., 
S.A 

Automático 
02/10/19 12:49 

Automático 
02/10/2019 
12:49 

02/10/2019 
14:14 

Tracomourem 
Unipessoal Lda 

513733272 
Tracomourem 
Unipessoal Lda 

Automático 
02/10/19 14:14 

Automático 
02/10/2019 
14:14 

02/10/2019 
15:18 

Valeixa 
-Construção 
civil,lda 

502602619 
Valeixa 
-Construção 
civil,lda 

Automático 
02/10/19 15:18 

Automático 
02/10/2019 
15:18 

02/10/2019 
15:58 

Hubel Indústria da 
Água, Ambiente e 
Obras Públicas, SA. 

503550841 

Hubel Indústria 
da Água, 
Ambiente e 
Obras Públicas, 
SA. 

Automático 
02/10/19 15:58 

Automático 
02/10/2019 
15:58 

03/10/2019 
12:06 

LIMPA CANAL - 
LIMPEZAS 
ECOLÓGICAS, LDA 

504484303 ISABEL SANTOS Automático 
03/10/19 12:06 

Automático 
03/10/2019 
12:06 

03/10/2019 
16:34 

AGUASISTEMAS - 
PRODUTOS E 
SERVIÇOS PARA 
ÁGUA E 
AMBIENTE, LDA. 

503911933 MANUEL ALVES Automático 
03/10/19 16:34 

Automático 
03/10/2019 
16:34 

04/10/2019 
13:39 

H2Tec - Soluções 
Ambientais, S.a. 

513200606 
H2Tec - 
Soluções 
Ambientais, S.a. 

Automático 
04/10/19 13:39 

Automático 
04/10/2019 
13:39 

05/10/2019 
12:46 

DELFIM DE JESUS 
MARTINS & 
IRMÃO, LDA 

501756400 
DELFIM DE 
JESUS MARTINS 
& IRMÃO, LDA 

Automático 
05/10/19 12:46 

Automático 
05/10/2019 
12:46 

07/10/2019 
12:26 

SOCIEDADE DE 
CONSTRUÇÕES 
ELIMUR, LDA 

501502580 SANDRA SIMÕES Automático 
07/10/19 12:26 

Automático 
07/10/2019 
12:26 

07/10/2019 
15:48 

Major, Santos & 
Filhos, Lda 

503538442 
Major, Santos & 
Filhos, Lda 

Automático 
07/10/19 15:48 

Automático 
07/10/2019 
15:48 

Page 2 of 6SaphetyGov - Sejam bem vindos

10/12/2019https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails_174180.action?se...



DATA/HORA NOME NIF UTILIZADOR 
DISPONIBILIZAÇÃO 
DAS PEÇAS 

AUTORIZAÇÃO 
DO REGISTO 

ACESSO AO 
PROCEDIMENTO 

07/10/2019 
16:29 

CONJUNTURA 
INTENSA LDA 

510076963 
CONJUNTURA 
INTENSA LDA 

Automático 
07/10/19 16:29 

Automático 
07/10/2019 
16:29 

08/10/2019 
18:14 

VIANAS, S.A. 501745068 VIANAS, S.A. Automático 
08/10/19 18:14 

Automático 
08/10/2019 
18:14 

09/10/2019 
11:32 

Sewerin Portugal, 
Unipessoal, Lda 

514895861 
Sewerin 
Portugal, 
Unipessoal, Lda 

Automático 
09/10/19 11:32 

Automático 
09/10/2019 
11:32 

09/10/2019 
15:34 

APLITINTA: 
Protecção e 
Revestimentos de 
Betão , Lda. 

502345144 

APLITINTA: 
Protecção e 
Revestimentos 
de Betão , Lda. 

Automático 
09/10/19 15:34 

Automático 
09/10/2019 
15:34 

18/10/2019 
13:33 

SECBAT, LDA 513015361 SECBAT, LDA Automático 
18/10/19 13:33 

Automático 
18/10/2019 
13:33 

Matriz de Quantidades 

LOTE DATA/HORA NOME TIPO DETALHE 

0 26/09/2019 15:31 Júlia Paula Póvoa Submissão de Procedimento 

Propostas 

DATA/HORA NOME 
Nº 
PROPOSTA 

UTILIZADOR ESTADO 

25/10/2019 
15:27 

JOSÉ MARQUES GRACIO, S.A. 0 JOSÉ MARQUES GRACIO, S.A. Excluída 

25/10/2019 
16:57 

APLITINTA: Protecção e Revestimentos 
de Betão , Lda. 

0 
APLITINTA: Protecção e 
Revestimentos de Betão , Lda. 

Admitida 

25/10/2019 
17:45 

REDECOR - REV. DE PROT. E DEC., S.A 0 
REDECOR - REV. DE PROT. E DEC., 
S.A 

Admitida 

25/10/2019 
18:15 

LIMPA CANAL - LIMPEZAS ECOLÓGICAS, 
LDA 

0 ISABEL SANTOS Excluída 

26/10/2019 
21:36 

Sotecnisol 0 Sotecnisol Admitida 

Abertura de Propostas 

DATA/HORA UTILIZADOR AÇÃO 

28/10/2019 
10:11 

Luís Gameiro Introdução de password 

28/10/2019 
10:14 

Cristina Marques Introdução de password 

28/10/2019 
10:14 

Júlia Paula Póvoa Introdução de password 

28/10/2019 
10:15 

Júlia Paula Póvoa Início da desencriptação 

28/10/2019 
10:15 

Plataforma SaphetyGov Fim da desencriptação 

Page 3 of 6SaphetyGov - Sejam bem vindos

10/12/2019https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails_174180.action?se...



Relatórios de Adjudicação 

DATA/HORA UTILIZADOR TIPO NOTIFICAÇÃO 

07/11/2019 
09:36 

Júlia Paula Póvoa 
Relatório 
preliminar 

07/11/2019 
09:42 

22/11/2019 
10:49 

Júlia Paula Póvoa Relatório final 
22/11/2019 
10:52 

Habilitação 

DATA/HORA NOME UTILIZADOR 

03/12/2019 
09:07 

Sotecnisol 
Júlia Paula Póvoa : Gerador de Chave; Entidade Competente para Prestar 
Esclarecimentos - Júri; Suplente; Gestor de procedimento principal; 

Conclusão 

DATA/HORA UTILIZADOR 

10/12/2019 
14:45 

Artur Gaspar : Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Gerador de Chave; 
Representante da Entidade Competente para a Decisão de Contratar; Suplente; 

Esclarecimentos 

DATA/HORA ENTIDADE UTILIZADOR AÇÃO TÍTULO VER 

Sem registos para mostrar 

Audiência Prévia 

DATA/HORA NOME UTILIZADOR TÍTULO VER 

Sem registos para mostrar 

Erros e Omissões 

DATA/HORA ENTIDADE UTILIZADOR ESTADO TÍTULO VER 

Sem registos para mostrar 

Page 4 of 6SaphetyGov - Sejam bem vindos

10/12/2019https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails_174180.action?se...



Page 5 of 6SaphetyGov - Sejam bem vindos

10/12/2019https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails_174180.action?se...



©2018 Saphety Level - Trusted Services, S.A. - v7.0.25 Política de Privacidade (https://www.saphety.com/pt/privacy)

Page 6 of 6SaphetyGov - Sejam bem vindos

10/12/2019https://gov.saphety.com/bizgov/econcursos/buyer/procedureDetails_174180.action?se...


