

### Registo de Interessados

DATA/HORA	NOME	NIF	UTILIZADOR	DISPONIBILIZAÇÃO DAS PEÇAS	AUTORIZAÇÃO DO REGISTO	ACESSO AO PROCEDIMENTO
01/10/2019 17:25	Joaquim Rodrigues da Silva e Filhos, Lda	501583173	Joaquim Rodrigues da Silva e Filhos, Lda	Automático <i>01/10/19 17:25</i>	Automático	01/10/2019 17:25
01/10/2019 17:27	Construtora Santovaiense, Lda	504043811	Construtora Santovaiense, Lda	Automático 01/10/19 17:27	Automático	01/10/2019 17:27
01/10/2019 17:38	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	501436162	Contec - Contrução e Engenharia, S.A.	Automático 01/10/19 17:38	Automático	01/10/2019 17:38
02/10/2019 08:37	Socrinel - Sociedade Construtora Irmãos Neves Lda	502456760	Socrinel - Sociedade Construtora Irmãos Neves Lda	Automático <i>02/10/19 08:37</i>	Automático	02/10/2019 08:36
02/10/2019 09:03	BioSmart - Soluções Ambientais, S.A.	503956112	BioSmart - Soluções Ambientais, S.A.	Automático 02/10/19 09:03	Automático	02/10/2019 09:03
02/10/2019 09:21	STB-Reabilitação do Património Edificado, Lda	502485795	STB-Reabilitação do Património Edificado, Lda	Automático 02/10/19 09:21	Automático	02/10/2019 09:21
02/10/2019 09:55	JOSÉ MARQUES GRACIO, S.A.	500738793	JOSÉ MARQUES GRACIO, S.A.	Automático <i>02/10/19 09:55</i>	Automático	02/10/2019 09:55
02/10/2019 10:34	Sotecnisol	500274819	Sotecnisol	Automático 02/10/19 10:34	Automático	02/10/2019 10:34
02/10/2019 12:49	REDECOR - REV. DE PROT. E DEC., S.A	500228620	REDECOR - REV. DE PROT. E DEC., S.A	Automático 02/10/19 12:49	Automático	02/10/2019 12:49
02/10/2019 14:14	Tracomourem Unipessoal Lda	513733272	Tracomourem Unipessoal Lda	Automático <i>02/10/19 14:14</i>	Automático	02/10/2019 14:14
02/10/2019 15:18	Valeixa -Construção civil,lda	502602619	Valeixa -Construção civil,Ida	Automático 02/10/19 15:18	Automático	02/10/2019 15:18
02/10/2019 15:58	Hubel Indústria da Água, Ambiente e Obras Públicas, SA.	503550841	Hubel Indústria da Água, Ambiente e Obras Públicas, SA.	Automático <i>02/10/19 15:58</i>	Automático	02/10/2019 15:58
03/10/2019 12:06	LIMPA CANAL - LIMPEZAS ECOLÓGICAS, LDA	504484303	ISABEL SANTOS	Automático <i>03/10/19 12:06</i>	Automático	03/10/2019 12:06
03/10/2019 16:34	AGUASISTEMAS - PRODUTOS E SERVIÇOS PARA ÁGUA E AMBIENTE, LDA.	503911933	MANUEL ALVES	Automático <i>03/10/19 16:34</i>	Automático	03/10/2019 16:34
04/10/2019 13:39	H2Tec - Soluções Ambientais, S.a.	513200606	H2Tec - Soluções Ambientais, S.a.	Automático <i>04/10/19 13:39</i>	Automático	04/10/2019 13:39
05/10/2019 12:46	DELFIM DE JESUS MARTINS & IRMÃO, LDA	501756400	DELFIM DE JESUS MARTINS & IRMÃO, LDA	Automático <i>05/10/19 12:46</i>	Automático	05/10/2019 12:46
07/10/2019 12:26	SOCIEDADE DE CONSTRUÇÕES ELIMUR, LDA	501502580	SANDRA SIMÕES	Automático <i>07/10/19 12:26</i>	Automático	07/10/2019 12:26
07/10/2019 15:48	Major, Santos & Filhos, Lda	503538442	Major, Santos & Filhos, Lda	Automático 07/10/19 15:48	Automático	07/10/2019 15:48

DATA/HORA	NOME	NIF	UTILIZADOR	DISPONIBILIZAÇÃO DAS PEÇAS	AUTORIZAÇÃO DO REGISTO	ACESSO AO PROCEDIMENTO
07/10/2019 16:29	CONJUNTURA INTENSA LDA	510076963	CONJUNTURA INTENSA LDA	Automático <i>07/10/19 16:29</i>	Automático	07/10/2019 16:29
08/10/2019 18:14	VIANAS, S.A.	501745068	VIANAS, S.A.	Automático <i>08/10/19 18:14</i>	Automático	08/10/2019 18:14
09/10/2019 11:32	Sewerin Portugal, Unipessoal, Lda	514895861	Sewerin Portugal, Unipessoal, Lda	Automático 09/10/19 11:32	Automático	09/10/2019 11:32
09/10/2019 15:34	APLITINTA: Protecção e Revestimentos de Betão , Lda.	502345144	APLITINTA: Protecção e Revestimentos de Betão , Lda.	Automático <i>09/10/19 15:34</i>	Automático	09/10/2019 15:34
18/10/2019 13:33	SECBAT, LDA	513015361	SECBAT, LDA	Automático 18/10/19 13:33	Automático	18/10/2019 13:33

## Matriz de Quantidades

LOTE	DATA/HORA	NOME	TIPO	DETALHE
0	26/09/2019 15:31	Júlia Paula Póvoa	Submissão de Procedimento	Q

### Propostas

DATA/HORA	NOME	№ PROPOSTA	UTILIZADOR	ESTADO
25/10/2019 15:27	JOSÉ MARQUES GRACIO, S.A.	0	JOSÉ MARQUES GRACIO, S.A.	Excluída
25/10/2019 16:57	APLITINTA: Protecção e Revestimentos de Betão , Lda.	0	APLITINTA: Protecção e Revestimentos de Betão , Lda.	Admitida
25/10/2019 17:45	REDECOR - REV. DE PROT. E DEC., S.A	0	REDECOR - REV. DE PROT. E DEC., S.A	Admitida
25/10/2019 18:15	LIMPA CANAL - LIMPEZAS ECOLÓGICAS, LDA	0	ISABEL SANTOS	Excluída
26/10/2019 21:36	Sotecnisol	0	Sotecnisol	Admitida

#### Abertura de Propostas

DATA/HORA	UTILIZADOR	AÇÃO
28/10/2019 10:11 <b>③</b>	Luís Gameiro	Introdução de password
28/10/2019 10:14 <b>②</b>	Cristina Marques	Introdução de password
28/10/2019 10:14	Júlia Paula Póvoa	Introdução de password
28/10/2019 10:15 <b>③</b>	Júlia Paula Póvoa	Início da desencriptação
28/10/2019 10:15 🗿	Plataforma SaphetyGov	Fim da desencriptação

Relatorios	de Ad	judicaçao
------------	-------	-----------

DATA/HORA	UTILIZADOR	TIPO	NOTIFICAÇÃO
07/11/2019 09:36	Júlia Paula Póvoa	Relatório preliminar	07/11/2019 09:42
22/11/2019 10:49	Júlia Paula Póvoa	Relatório final	22/11/2019 10:52

### Habilitação

DATA/HORA	NOME	UTILIZADOR
03/12/2019 09:07	Sotecnisol	Júlia Paula Póvoa : Gerador de Chave; Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Suplente; Gestor de procedimento principal;

### Conclusão

DATA/HORA	UTILIZADOR
10/12/2019	Artur Gaspar : Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Gerador de Chave;
14:45	Representante da Entidade Competente para a Decisão de Contratar; Suplente;

### Esclarecimentos

DATA/HORA	ENTIDADE	UTILIZADOR	AÇÃO	TÍTULO	VER

## Sem registos para mostrar

# Audiência Prévia

	DATA/HORA	NOME	UTILIZADOR	TÍTULO	VER
--	-----------	------	------------	--------	-----

Sem registos para mostrar

# Erros e Omissões

DATA/HORA	ENTIDADE	UTILIZADOR	ESTADO	TÍTULO	VER
-----------	----------	------------	--------	--------	-----

Sem registos para mostrar

 $@2018 \ Saphety \ Level - Trusted \ Services, S.A. - v7.0.25 \ Política \ de \ Privacidade \ (https://www.saphety.com/pt/privacy)$